
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1299 DEL 28/11/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento al dott. Raffaele Alt e alla dott.ssa Valentina Farris degli incarichi 
libero-professionali per la realizzazione delle attività previste dal “documento 
regionale delle buone pratiche e offerte formative” in tema di promozione della 
salute e prevenzione delle dipendenze da condursi nell’ambito del Dipartimento 
di Prevenzione. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1299 del 28/11/2023 
 

Atto n. 1299 del 28/11/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Conferimento al dott. Raffaele Alt e alla dott.ssa Valentina Farris 
degli incarichi libero-professionali per la realizzazione delle attività previste dal 
“documento regionale delle buone pratiche e offerte formative” in tema di 
promozione della salute e prevenzione delle dipendenze da condursi 
nell’ambito del Dipartimento di Prevenzione. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che, da una ricognizione effettuata dal Direttore del 

Dipartimento di Prevenzione, è emerso che non vi sono figure professionali 

interne, in possesso delle competenze richieste, da adibire alle attività 

previste dal “documento regionale delle buone pratiche e offerte formative” 

in tema di promozione della salute e prevenzione delle dipendenze; 

 

PREMESSO che con decreto n. 1030 del 22.09.2023 è stato approvato 

l’avviso di selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per uno o più 

professionisti per la realizzazione delle attività previste dal “documento 

regionale delle buone pratiche e offerte formative” in tema di promozione 

della salute e prevenzione delle dipendenze da condursi nell’ambito del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1299 del 28/11/2023 
 

Atto n. 1299 del 28/11/2023  Pag. 3 di 6  

Dipartimento di Prevenzione dell’ASUFC per la realizzazione della 

progettualità è previsto un monte ore complessivo di 1.600 ore e per un 

costo orario lordo di euro 40,00; 

 

CONSIDERATO che i termini perentori per la presentazione delle domande 

di cui all’avviso prot. n. 138801 del 26.09.2023 allegato al succitato decreto 

sono scaduti in data 10.10.2023; 

 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 20 (venti) 

candidati: 
N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 A. RA. 02/02/1971 

2 B. S. 15/02/1992 

3 B. S. 06/05/1977 

4 C. I. 02/04/1985 

5 D.A. G. 04/03/1990 

6 D. M. M. 01/03/1996 

7 D.R. S. 05/10/1992 

8 F. V. 12/07/1983 

9 F. C. 17/02/1984 

10 M. N. 19/12/1992 

11 M. M. 08/08/1982 

12 M. G. 31/10/1974 

13 M. E. 07/05/1965 

14 P. D. 09/11/1985 

15 P. G. 10/07/1989 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1299 del 28/11/2023 
 

Atto n. 1299 del 28/11/2023  Pag. 4 di 6  

16 R. P. 04/01/1983 

17 R. S. 20/08/1973 
18 S. B. 17/05/1982 

19 T. S. 13/12/1981 

20 Z. F. 16/06/1959 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 170257 del 20.11.2023, il gruppo di 

lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 

formazione acquisite dai candidati, ha ritenuto che il dott. Raffaele Alt e la 

dott.ssa Valentina Farris siano i professionisti più idonei, come riportato 

nella lista di idonei in ordine di merito (allegato n. 3 al suddetto verbale), 

per l’assegnazione degli incarichi libero professionale in parola; 

 

RITENUTO, altresì in un’ottica di economicità e celerità della procedura, di 

autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 del 

verbale prot. n. n. 170257 del 20.11.2023 ai fini di un eventuale 

sostituzione o rinuncia dei professionisti incaricati o per ulteriori esigenze 

del Dipartimento di Prevenzione nell’ambito della progettualità in parola; 

 

ACCERTATO che per la realizzazione della progettualità è previsto un 

monte ore complessivo pari a 1.600 ore avverso un corrispettivo costo 

lordo di Euro 40,00; 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo massimo è pari ad €. 64.327,00 

(sessantaquattromilatrecentoventisette/00) e sarà finanziato dai fondi del 

Programma regionale Disturbo gioco d’Azzardo 2019-2021 (PROG.3-

SAVOIA CUP: F55E21000070002), di cui si è accertata la disponibilità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1299 del 28/11/2023 
 

Atto n. 1299 del 28/11/2023  Pag. 5 di 6  

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1) assegnare al dott. Raffaele Alt, nato il 02.02.1971 a Gorizia (GO), e 

alla dott.ssa Valentina Farris, nata il 12.07.1983 a Nuoro (NU), gli 

incarichi libero-professionali, della durata dalla data indicata sul 

contratto e fino al 30.06.2025, per la realizzazione delle attività 

previste dal “documento regionale delle buone pratiche e offerte 

formative”, al fine di sviluppare gli interventi evidence-based proposti 

nel suddetto documento agendo sui determinanti di salute che 

favoriscono il benessere di tutta la popolazione scolastica, sulla base 

di quanto indicato nel programma del piano regionale della 

prevenzione “Scuole che promuovono salute”, da condursi nell’ambito 

del Dipartimento di Prevenzione di ASUFC; 

 

2) stabilire che per la realizzazione della progettualità è previsto un 

monte ore complessivo pari a 1.600 ore avverso un corrispettivo 

orario lordo di euro 40,00; 

 

3) stabilire altresì che il costo complessivo massimo è pari ad €. 

64.327,00 (sessantaquattromilatrecentoventisette/00) e sarà 

finanziato dai fondi del Programma regionale Disturbo gioco 

d’Azzardo 2019-2021 (PROG.3-SAVOIA CUP: F55E21000070002), di 

cui si è accertata la disponibilità. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1299 del 28/11/2023 
 

Atto n. 1299 del 28/11/2023  Pag. 6 di 6  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 




